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انتظار مردم؛ عمل به 
وعده های انتخاباتی

محمدرضا خباز نماینده ادوار
 انتخابــات ســیزدهمین دوره ریاســت جمهوری 
در 1400 بــه پایان رســید و منتخب مردم، آقای 
سیدابراهیم رئیسی به عنوان رئیس جمهور انتخاب 
شــد. یقینا با علــم و آگاهی و با شــناختی که از 
کشور داشتند و با توانمندی هایی که رئیس جمهور 
می تواند داشــته باشــد و با ظرفیت قانونی که در 
اختیار رئیس جمهور هست طی مناظره ها قول هایی 
به مردم دادند. از مهمترین قول های ایشــان چند 
مورد اســت که بدان اشاره می کنم. نخست اینکه 
ایشان فرمودند درصدد بهبود معیشت مردم هستیم 
و در همان ماه های اول آثار آن مشــخص خواهد 

شد که امیدواریم همین اتفاق بیفتد. 
اگرچه محاســبات اقتصادی ما چنیــن چیزی را 
نشــان نمی دهد ولی رئیس جمهور یــا کاندیدایی 
که با صراحت بیان می کند 80 درصد مشــکلات 
به داخل ارتبــاط دارد و 20 درصد به تحریم ها و 
همه قابل حل اســت و برایش برنامه دارند، آرزوی 
همه مردم به ویژه افراد ضعیف و مستضعف جامعه 
است. دومین مورد که خواسته مردم است و ایشان 
بدان اشاره کردند مبارزه با فساد است؛ فسادی که 
متاسفانه به صورت همه گیر دسته های مختلف را 
آلوده کرده اســت و قوه مجریه و بلکه قوه مقننه 
و دیدیم برخــی نهادهایی که در کشــور فعالیت 
می کنند و جزو قوه مجریه هم نیســتند، محاکمی 
تشــکیل و زندان های طویل المدتی تعیین شــد. 
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مبارزه با فساد کار سختی است. 
وقتی چند نفر به عنوان نماد آلودگی دستگیر و با آنها برخورد 
می شــود، موجبات خوشحالی مردم را فراهم می کند اما این 
مبارزه با معلول اســت. نه اینکه باید ایــن را رها کرد ولی 

حلال مشکلات نیست و حل مشکل مبارزه با علت است.
 بهترین راه که در قوانین چندســاله چندین مرحله پشت سر 
هم آمده و در همه دنیا اجرائی شده، دولت الکترونیک است. 
منظور از دولت، قوه مجریه نیســت؛ بلکه تمام دستگاه هایی 
که از بودجه عمومی کشور اعتبار می گیرند، افراد و کارمندان 
این ملت هســتند و مقامش هرچه می خواهد باشــد؛ چون 
حقوق بگیر ملت اســت باید در مقابل خواست مردم متواضع 
باشد. در این شرایط مبارزه با فساد فوق العاده ارزشمند است. 
البته کار باید ریشه ای باشد؛ یعنی باید نقطه های فسادانگیز 
بسته شود. بگیر و ببند و برخورد با رقبا و درامان بودن رفقا، 

رسم مبارزه با فساد نیست.
 مبارزه با فساد یعنی ریشه یابی فساد و چرایی رسیدن کشور 
به این نقطه و مشخص شدن راه برون رفت که در این مسیر 
باید کاملا شــفاف بود. یکی از بحث ها، اف ای تی اف اســت 
که به شفافیت کمک می کند. مخالفان می خواهند شفافیت 
در کشور نباشــد ولی به صراحت بیان نمی کنند درحالی که 

واقعیت این است که از شفافیت می ترسند. 
اگر ریگی در کفش بنده نیســت نباید از شــفافیت وحشت 
داشته باشــم. بنابراین دولت الکترونیک می تواند کمک کند 
و آقای رئیسی می تواند در این مسیر زمان تعیین کند. یعنی 
از هر وزیری تعهد بگیرد زیرمجموعه اش ظرف شش ماه به 

دولت الکترونیک بپیوندد وگرنه مستعفی تلقی شود.
 دولت آقای روحانی هم در این هشــت سال کارهایی انجام 
دادنــد ولی باید دولتی پیدا شــود که زنجیــره را بر گردن 
گربه کند. یعنی حلقه هــای جداجدایی را که وزارتخانه ها و 
دســتگاه ها اجرا کردند، صریحا و سریعا به هم وصل کند تا 
بتواند دولت الکترونیک مورد نظر را اجرائی کند و هر کاری 
انجام می دهد در شبکه اینترنت قابل مشاهده باشد. یکی از 
راه های مبارزه با فساد ارتباط با جهان است. تا با دنیا ارتباط 
نداشته باشیم، نمی توانیم با فساد مبارزه کنیم. مثلا بانک ها 
در ســطح جهانی با بانک های دنیا مرتبط شود تا دست افراد 

آلوده و مشت افراد تبهکار باز شود. 
بنابراین انتظار سوم مردم با توجه به قول همکاری با برجام، 
نه فقط با برجام بلکه با همه کشــورهای همسایه و دنیا به 
غیر از اسرائیل در ابتدا ارتباط بانکی است که در این صورت 
هم خودتان شــفاف می شــوید و هم کشــورهای دیگر که 

همکاری می کنند.
 اگر آقای رئیســی بر مبنای قول هایی کــه به مردم دادند، 
عمل کنند، می شوند رئیس جمهور همه ملت؛ چه کسانی که 
رای داده اند، چه کســانی که تحریم کرده اند، چه کسانی که 

به دیگران رای داده اند.

عضو انجمن علمی فرش ایران؛

 تولیدکنندگان فرش خراسان شمالی 
انگیزه ندارند

عضــو انجمن علمی فــرش ایران و عامل توســعه 
شبکه ملی دستبافته های داری و دستگاهی خراسان 
شمالی گفت: بافندگان استان به دلیل ارائه یارانه های 
معیشــتی دوره کرونا رغبتی به تولیــد ندارند و این 
بی انگیزگــی، آن ها را از دار قالــی و کارگاه ها دور 

کرده است.
عبدالله احراری روز دوشــنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: با توجه به بی رغبتی بافندگان به 
کار در کارگاه ها هم اکنون تولید فرش و گلیم ســیر 
نزولی به خود گرفته اســت و کارفرمایان و پیشــران 
های صنعت فرش به شــدت به دنبال بافنده هستند 
به طوری که کاهش تعداد بافندگان فرش به معضل 
بازار فرش تبدیل و تولیــد را با مخاطره مواجه کرده 

است.
وی افزود: علاوه بر یارانه معیشتی دولت به قشر تولید 
کننده فرش، دســتمزد کم هم مزید بر علت کاهش 

تولید فرش در استان شده است.
این عضــو انجمن ملی فرش ایران بــا بیان این که 
هنوز آمار مســتندی در این رابطه جمع بندی نشــده 
اســت افزود: با وجود این،  اطلاعاتی که از ســطح 
استان و کشور از کارگاه های تولید فرش و پیشرانان 
این صنعت دریافت شده است موید کاهش چشمگیر 

بافنده و به تبع کاهش تولید است.

وی با بیان اینکه بیش از ۶1 رشته فعال صنایع دستی 
در خراسان شمالی وجود دارد، گفت: این استان بویژه 
در بخش دســتبافته های داری، گلیم و فرش کردی 
دارای بیش از 12 هزار بافنده است که ۶0 درصد این 
افراد در بجنورد، مرکز اســتان فعالیت می کنند و  به 
همین دلیل  در ســال ۹8 نام مرکز استان به عنوان 

»شهر ملی گلیم و سفره کردی« به ثبت رسید.
وی بازار ســال قبل فرش و گلیم را مطلوب ارزیابی 
کرد و افزود: ســال گذشــته کاهش ارزش پول ملی 
موجب کاهش صادرات فرش شد و از دیگر سو مردم 
ترجیح دادند پــول خود را به دســتبافته های داری 
تبدیل کنند و بازار فرش و گلیم  داخل برخلاف بازار 

فروش خارجی و صادرات خوب بود.
احراری به رابطه صنایع دستی و گردشگری نیز اشاره 
کرد و گفت: صنایع دســتی و گردشگری دوروی یک 
سکه است اما کرونا به شدت گردشگری را تحت تاثیر 
قرار داد و صنایع دستی از این لحاظ ضربه بدی خورد.

وی اظهار داشت: اگر خواهان این هستیم که صنایع 
دســتی ما جایگاه واقعی خــود را در جهان پیدا کند 
متولیان امر باید توسعه گردشگری را از اولویت های 
اقتصــادی قرار دهند اما در عیــن حال که کرونا این 
صنعت را بــه خواب فرو برده  توجه بــه این امر در 
سیاست های کلان دولت نیز دیده نمی شود و به این 

باور نرسیده اند که اشتغال در بخش صنایع دستی به 
گردشگری وابسته و در گرو توسعه گردشگری است.

وی با بیان این که حمایت از صنایع دســتی در دوره 
کرونــا حتی از طریق فضای مجازی نیز انجام نشــد 
گفت: لزوم ایجاد باشــگاه ها و پایــگاه های معرفی 
صنایع دســتی در کشــور و حتی در دنیا نباید مغفول 
بماند و اما این اقدامات انجام نشــد و فضای مجازی 
فرصتی برای معرفی قابلیت های خراسان شمالی بود 
تا مردم دنیا و کشــور دســتبافته های کردی، فرش 
ترکمن، صنایع نســاجی رویین را مشــاهده کنند اما 

نتوانستیم یک پایگاه آنلاین مناسب ایجاد کنیم.
وی با اشــاره به سامانه دست بافته ها »پیشه« اظهار 
داشت: این ســامانه ویژه تولید کنندگان و ذی نفعان 
صنعت فرش است اما مردم عادی و علاقمندان نمی 

توانند از آن استفاده کنند.
وی یکی از مشــکلات صنایع دســتی استان را نبود 
پیوســتی که معرف و شناسنامه تولیدات باشد دانست 
و افزود: هر رنگ و نقشــی که در صنایع دســتی و 
به ویژه تک تک دســتبافه های ما استفاده می شود 
معرف و بیانگر داستان مســتتر در آن است  که باید 
در قالب پیوســت شنیده شود و از دیگر سو مواد اولیه 
مورد استفاده در آن نیز باید در این پیوست درج شود.

وی با اشاره به ســفره کردی خراسان شمالی گفت: 

انگشــتانی که به سمت داخل ســفره بافته می شود 
بیانگر افرادی اســت که در این ســفره در حال غذا 
خوردن هستند و به همین دلیل به این گلیم نام سفره 
کــردی داده اند در غیر این صورت گلیم می گفتند و 
این نقش واره ها باید معرفی شود و مشتری بداند این 

نقش ها نماد چیست.
وی معضــل دیگر صنایع دســتی را تامین مواد اولیه 
مرغــوب وگیاهی، طرح ها و نقشــه هــای به روز و 
فراهم نبودن بازار فروش دانســت و افزود: مهمتر از 
این تامین اجتماعی فعالان صنایع دستی استان است 

که به آن توجه نشده است.

وی گفت:مجلس در بودجه ســال پیــش در آخرین 
لحظــات بودجه ای را که مربوط به اعتبار بیمه تامین 
اجتماعی بود حذف کــرد و به رغم لایحه حمایت از 
هنرمندان که تصویب و ابلاغ شد اما این بودجه حذف 

و امسال بیمه شده جدیدی نخواهیم داشت.
احراری افزود: شایسته نیســت یک هنرمند ترکمن، 
کرد و تات در اســتان ما که سرزمین فرهنگ هاست 
یک عمر قالی ببافد، نســاجی و یا ســفالگری کند و 
بازنشســتگی نداشته باشــد و جای بسی شگفتی که 
مجلسی که لایحه حمایت از هنرمندان صنایع دستی 
را تصویب کرده بودجه این بخش را حذف کرده است.

رئیــس اتحادیــه امــلاک بجنــورد با بیــان اینکه 
متاســفانه ســایت هایی مانند دیوار و شــیپور بر بهم 
ریختگــی وضعیت بازار مســکن تاثیرگذار اســت، 
گفــت: قیمت هــای نامتعــارف و غیر کارشناســی 
کــه در ایــن ســایت ها مطرح می شــود خــود به 
 خود بــر اذهان مــردم و برافزایش قیمت مســکن 

تاثیرگذار است.
محمدزاده در گفتگو با خبرنگار ما اظهارداشت:در بازار 
مسکن نیز قیمت گذاری های غیرکارشناسی شده در 
سایت های دیوار و شــیپور بستری را فراهم کرده تا 

بسیاری از خانه ها با قیمت های غیرواقعی و نجومی 
برای اجاره گذاشــته شوند که نیاز است تا تدابیری در 

این زمینه اندیشیده شود.
وی گفت: اینکه گفته می شود همکاران ما در صنف 
مشــاوران املاک قیمت ها را افزایش می دهند اصلا 
تعبیر درســتی نیست، و مشــاوران املاک هیچ حق 
دخالت ندارند  و به افزایش قیمت دامن نمی زنند، زیرا 
اگــر قیمت خانه و اجاره بها به هر میزان افزایش یابد 
بازار خرید و فروش کســاد می شود و مشاور املاک 

خود نیز متضرر می شوند.

رییــس اتحادیه مشــاوران املاک بازار مســکن ماه 
هاســت تحت تاثیر شــرایط اقتصادی قرار گرفته و 
نوســانات نرخ ارز طی ماه های گذشته سبب افزایش 

نرخ اجاره بها و قیمت مسکن شده است. 
محمدزاده افزود:در حال حاضر بازار مســکن با رکود 
مواجه است و برخی از مشاوران املاک خرید و فروش 

بسیار پایین دارند.
رئیس اتحادیــه املاک بجنورد گفت: مالکان با توجه 
به نوســانات اقتصادی ایجاد شده در سال جاری باید 

انصاف را رعایت کنند.

معاون عمرانی اســتاندار خراسان شــمالی از آغاز 
رسمی ساخت محور بجنورد به سنخواست طی دو 

هفته آینده خبر داد.
هوایــی در گفت و گو با ایســنا، گفــت: طی دو 
هفته آینده آغاز رسمی ســاخت محور بجنورد به 
سنخواســت با حضور وزیر مســکن و شهرسازی 

انجام خواهد شد.

وی افزود: علاوه بر آن عملیات اجرایی ساخت باند 
دوم اسفراین به بجنورد نیز با حضور وزیر مسکن و 

شهرسازی آغاز می شود.
هوایــی در ادامه در ارتباط با تکمیل محور بجنورد 
به جنگل گلســتان نیز بیان کرد: تا دو هفته آینده 
هشت کیلومتر از محور بجنورد تا آشخانه به بهره 
برداری می رســد و تمام این مسیر چهار خطه می 

شود.وی ادامه داد: اما از آشخانه تا جنگل گلستان 
۳0 کیلومتر باقی مانده اســت که با مشکل تامین 
اعتبار مواجه است و اگر اعتبار لازم جذب شود این 

مساحت از راه نیز تا تابستان تکمیل خواهد شد.
این مقام مســئول بیان کرد: در ۳0 کیلومتر مذکور 
عملیات زیرســازی انجام شده و آسفالت آن باقی 

مانده است.

معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشک خراسان 
شــمالی گفت: تمامی افرادی که دوز اول واکسن 
کرونــا را دریافت کردند، تا هفته آینده تزریق دوز 

دوم آنان انجام می شود.
دکتر افشین دلشــاد در گفت و گو با خبرنگارما،، 
اظهار کرد: با توجه بــه برنامه ریزی های انجام 
شده چهارشنبه دوم تیرماه محموله جدید واکسن 

کرونا وارد استان می شود.
وی بیــان کرد: تزریق دوز دوم واکســن کرونا از 
پنجشنبه ســوم تیرماه در شهرســتان ها آغاز و 
از طریــق پیامک یا تمــاس تلفنی زمان و مکان 
مراجعه اعلام می شود بنابراین مردم منتظر تماس 

یا پیامک باشــند و از مراجعه حضوری خودداری 
کنند.

دکتر دلشــاد با بیان اینکه تمامی افرادی که دوز 
اول را دریافت کردند، تــا هفته آینده تزریق دوز 
دوم آنان انجام می شــود، گفت: مردم نگران دوز 

دوم واکسیناسیون کرونا نباشند.
وی ادامه داد:  تزریق دوز دوم واکسن اسپوتنیک 
در حــال انجام اســت و طی روزهــای آینده به 
اتمام می رســد و دوز دوم واکسن سینوفارم نیز از 

پنجشنبه این هفته تزریق خواهد شد.
دکتر دلشــاد عنوان کرد: بعد از اتمام تزریق دوز 
دوم واکســن کرونا، واکسیناسیون گروه سنی ۶5 

ســال به بالا طبق اعلام وزارت بهداشــت آغاز 
خواهد شد و این گروه سنی برای دریافت واکسن 

باید در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی  
نیزگفت: با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام 
شــده، طی 24 ساعته گذشــته و تا ظهر روز ۳1 
خرداد ماه، متاســفانه 2 نفــر از بیماران مبتلا به 

کرونا در استان فوت شدند.
دکتر ســید احمد هاشــمی افزود: با بستری 40 
بیمار جدید طی 24 ســاعت گذشــته، هم اکنون 
21۹ بیمــار دارای علایم بیمــاری کووید 1۹ در 

بیمارستان های استان بستری هستند.

سرپرست اداره کل میراث، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان شمالی گفت: باهدف ترویج فرهنگ بومی و 
انتقال میراث شفاهی و معنوی به نسل جدید، قصه ها 
و لالایی های مردم استان با همکاری کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان ثبت ملی خواهند شد.
علی مســتوفیان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ثبت 
ملی میراث ناملموس با محوریت ادبیات شفاهی اقوام 
خراسان شمالی ازجمله موضوعات مشترک همکاری 
با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان 

شمالی است.
وی با اشــاره به اینکــه تاکنون چندیــن متن قصه 
جمع آوری و مســتند شــده اســت، گفت: با اجرای 
برنامه های مشــترک و خلاقانــه درزمینهٔ کودک 
و نوجوان، در راســتای حفظ فرهنگ اصیل مردمان 
استان تلاش خواهیم کرد.سرپرست اداره کل میراث، 
گردشــگری و صنایع دستی خراســان شمالی تصریح 
کرد: تهیــه بانک اطلاعاتی مربوط بــه هنرمندان و 
پژوهشــگران ادبیات شفاهی اقوام اســتان خراسان 

شــمالی و ایجــاد شــورای سیاســت گذاری برای 
پژوهش های راهبردی در راســتای میراث ناملموس 
از دیگــر موضوعات تفاهم نامه و همکاری مشــترک 
با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان 
است.گفتنی است که بر اساس این تفاهم نامه میراث 
فراهــم آوردن زمینه خدمات مشــاوره ای در عرصه 
میــراث ناملموس ازجمله دســتورالعمل ها، فرمت ها، 
انجام امور مطالعاتی و امکان ســنجی موردنیاز برای 

کارشناسان مرتبط را به عهده خواهد داشت.

معاون برنامه ریزی و اموراقتصادی ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شمالی گفت: این استان فقط 128کیلومتر راه دسترسی 
بین مزارع دارد.علی بهنام فر در گفتگو با خبرنگار ما با اشــاره به 
اینکه بخش کشاورزی یکی از مهمترین بخش های اقتصادی در 
این اســتان محسوب می شود، اظهارکرد: از پنج هزار کیلومتر راه 

دسترســی بین مزارع که باید در این استان ساخته شود در حال 
حاضر فقط 128 کیلومتر احداث شده است.وی افزود: 128 کیلومتر 
فقط ســه درصد طول راه های ذکر شده را در این استان شامل 
می شــود.بهنام فر ادامه داد: طبق برآورده های انجام شــده طی 
سال جاری، برای ســاخت هر کیلومتر راه درسترسی بین مزارع 

به 500 میلیون ریال اعتبار نیاز است.وی تصریح کرد: شهرستان 
های کوهستانی همچون راز و جرگلان و مانه و سملقان بدترین 
وضعیت راه دسترسی بین مزارع را دارند.این مقام مسئول تاکیدکرد: 
اختصاص بیشتر اعتبارات به پروژه هایی همچون پروژه های آب 

موجب شده تا اعتباری برای اختصاص به این حوزه باقی نماند.

امام جمعه بجنورد از رفع نواقص مدرســه علمیه تخصصی 
امــام خامنه ای بجنورد خبر داد و گفــت: این مجموعه تا 
15 مرداد به بهره برداری خواهد رســید.به گزارش اتفاقیه، 
حجت الاسلام رضا نوری  اظهار کرد: نواقصی در ساختمان 
از جمله آب و برق و گاز وجود داشــت که امروز بررســی 
شد.امام جمعه بجنورد ادامه داد: این مجموعه تا 15 مرداد 

به بهره برداری خواهد رســید.وی افزود: اکنون 1۹0 طلبه 
در خراســان شــمالی تحصیل می کنند که تاکنون در یک 
حسینیه به صورت استیجاری مشغول بودند.حجت الاسلام 
نــوری در انتها گفت: از ابتدای مهر مــاه طلاب را به این 
مــکان منتقل خواهیم کرد.نماینده ولی فقیه در خراســان 
شمالی از تحصیل 2 هزار و ۷00 طلبه در 15 مدرسه علمیه 

استان خبر داد و گفت: ســاخت مدارس علمیه با امکانات 
مناســب می تواند مهاجرت طلاب از اســتان را به حداقل 
برســاند.وی افزود: با تکمیل ساختمان در حال احداث این 
مدرســه علمیه تخصصی امکان تحصیل 200 طلبه دیگر 
در ســطح ۳ این حوزه علمیه مهیا شــده و به فضل الهی 

مهاجرت تحصیلی طلاب از استان به پایان می رسد.

رئیس اتاق بازرگانی خراســان شــمالی با اشاره به 
ماده 25 قانون بهبود مســتمر کسب وکار گفت: بر 
اســاس این ماده قانونی، واحدهای تولیدی صنعتی 
و کشــاورزی نباید در اولویت قطع برق یا گاز قرار 

گیرند.
به گــزارش  اتفاقیه به نقل ازخبرگــزاری فارس ، 
ســعید پور آبادی با ابراز گلایه از قطعی برق صنایع 
و واحدهای تولیدی طی هفته های اخیر اظهار کرد: 
قطع مکرر برق واحدهای تولیدی بدون هماهنگی و 
اطلاع قبلی صاحبان صنایع پذیرفتنی نیست و باید 
مســئولین تدبیری اتخاذ نمایند که با توجه به شعار 
سال کمترین میزان خســارت و ضرر به شرکت ها 

وارد شود.
وی خواستار همکاری و مشورت مسئولین با بخش 
خصوصی برای کنترل شــرایط بحرانی کمبود برق 
در اســتان شــد و گفت: قطع برق در برخی مواقع 
اجتناب ناپذیــر اســت، اما اگر این موضوع توســط 
مدیران مربــوط و با اعلام نظــر بخش خصوصی 

برنامه ریزی شود قطعاً مثمر ثمر خواهد بود.
رئیس اتاق بازرگانی خراســان شمالی تصریح کرد: 
با توجه بــه خســارت های اخیر وارده بــه فعالین 
اقتصادی از قطعی برق، مصوب شــد تا مشــکلات 

و پیشنهادهای فعالان اقتصادی در اجرای ماده 25 
قانون بهبود مستمر کســب وکار و آیین نامه اجرایی 
آن موردبررســی قرار گیرد و نتایج آن در جلســات 

شورا ارائه شود.
وی اظهار کرد: بر اســاس مــاده 25 قانون بهبود 
مســتمر کســب وکار در زمان کمبود بــرق، گاز یا 
خدمــات مخابــرات واحدهای تولیــدی صنعتی و 
کشــاورزی نبایــد در اولویت قطع برق یــا گاز و 
خدمات مخابرات قرار داشــته باشند و شرکت های 
عرضه کننده برق، گاز یا خدمات مخابرات  موظف اند 
هنــگام عقد قــرارداد با واحدهای تولیــدی اعم از 
صنعتــی، کشــاورزی و خدماتی، وجــه التزام قطع 
بــرق یا گاز یا خدمات مخابــرات را در متن قرارداد 

پیش بینی کنند.
وی افــزود: همچنیــن هــرگاه دولــت بــه دلیل 
کمبودهــای مقطعی به شــرکت های عرضه کننده 
برق یا گاز یا مخابرات دســتور دهــد موقتاً جریان 
برق یا گاز یا خدمــات مخابراتی واحدهای تولیدی 
متعلق به شــرکت های خصوصی و تعاونی را قطع 
کنند موظف اســت نحوه جبران خسارت های وارده 
به این شــرکت ها ناشی از تصمیم فوق را نیز تعیین 

و اعلام کنند.

اســتاندار خراسان شــمالی گفت: پیش نویس سند 
توسعه فرهنگ دینی متناسب با ظرفیت های بومی 
اســتان تا یک ماه آینده تهیه شــود و این سند باید 

جنبه اجرایی داشته باشد.
به گــزارش اتفاقیه، محمد علی شــجاعی پیش از 
ظهر دو شــنبه در دیدار مدیرکل و کارکنان تبلیغات 
اســلامی خراسان شــمالی که در ســالن جلسات 
اســتانداری برگزار شد، اظهار کرد: باید پیش نویس 
سند توســعه فرهنگ دینی متناسب با ظرفیت های 

بومی استان تا یک ماه آینده تهیه شود.
اســتاندار خراسان شــمالی گفت: پس از تهیه این 
پیش نویس باید مباحث مختلف در کمیســیون های 
تخصصی با حضور اقشــار مربوطه بررسی و نظرات 

کارشناسی ارائه شود.

وی افزود: در تهیه ســند باید وضعیت فعلی جامعه 
بررسی و برای حل آسیب ها راهکارهای کارشناسی 
ارائه شــود و همچنین این ســند باید جنبه اجرایی 

داشته و به روز باشد.
شــجاعی با بیان اینکه به تنهایی نمی توانیم کاری 
کنیــم و باید نتیجه کارهای ما با مشــارکت و هم 
افزایی به خوبی در جامعه حس شود، گفت: اگر مردم 
در برنامه ریزی و تصمیم سازی همراه باشند در اجرا 

نیز حس می کنند باید کنار ما باشند.
مقام عالی دولت در خراســان شمالی با اعلام خبر 
آغاز دور دوم ســفرهای شهرســتانی از هفته آینده، 
افزود: نداشــته های ســازمان تبلیغات اسلامی در 
شهرســتان ها جمع بندی شــود تا برای تأمین آن 

مصوبه داشته باشیم.

رییس اداره امور عشایر اسفراین گفت: بیمار منطقه 
عشایری در ارتفاعات شهرستان اسفراین خراسان 
شمالی به کمک بالگرد اورژانس شهرستان سبزوار 

استان خراسان رضوی نجات یافت.
مــراد طاهــری روز دوشــنبه در گفــت و گو با 
خبرنگارایرنا اظهار داشــت:  به درخواســت مرکز 
اورژانس اسفراین برای امداد رسانی به مرد عشایر 
گرفتار در ارتفاعات این شهرستان، بالگرد اورژانس 

هوایی سبزوار به پرواز درآمد.
وی افزود: یکی از عشایر در محله ییلاقی گروی 
واقع در شــمال دهنه اجاق شهرســتان اسفراین 
مبنی بر وخامت حال یک نفر عشــایر و ســخت 
بودن بودن مســیر درخواســت اورژانس هوایی 

داشت که این فرد با بالگرد به بیمارستان اسفراین 
انتقال داده شد.

وی اظهار کرد: به دلیل سخت گذر بودن منطقه و 
عدم دسترسی تیم  های امدادی اورژانس اسفراین 
به بیمار، بالگرد هوایی ســبزوار با هماهنگی های 
لازم برای امداد رسانی اعزام و بلافاصله به بالین 

بیمار رسید.
 رییس اداره امور عشــایر اسفراین گفت: این مرد 
میانســال عشــایری بیماری قلبی داشت که در 
ارتفاعات ســامانه های عشــایری این شهرستان 
دچار مشکل شــده بود که  پس از اقدامات اولیه 
درمانی به وســیله تکنســین هــای اورژانس به 

بیمارستان امام خمینی )ره( اسفراین منتقل شد.

مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
بجنورد گفت: پارســال ماموران آتش نشانی بجنورد 
در 8۷5 حادثــه حریق و ۷01 حادثــه متفرقه دیگر، 
امداد رسانی کردند.مدیرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی بجنورد در گفتگو با خبرنگار ما گفت: 
پارسال ماموران آتش نوسانات برق علت اصلی حبش 
شدن در آسانسورنشانی بجنورد در 8۷5 حادثه حریق 
و ۷01 حادثه متفرقه دیگر، امداد رسانی کردند.مجید 

گریوانــی افزود: پس از حوادث مربــوط به حیوانات 
مزاحم و حبس شــدگی در اماکن، حوادث آسانسور 
در رده ســوم حوادث قرار دارد.وی با بیان اینکه سه 
ماه گذشــته هم ماموران ما در 55 حادثه آسانســور، 
امدادرسانی کردند گفت: در این مدت حوادث حبس 
شدگی در آسانسور، از رتبه ســوم به رتبه اول تغییر 
یافت و علت بیشــتر موارد آن هم نوسانات برق اخیر 

بوده است.

دیوار و شیپور بر افزایش قیمت مسکن تاثیرگذار است

معاون استاندار خبر داد؛
آغاز رسمی ساخت محور بجنورد به سنخواست طی دو هفته آینده

تزریق دوز دوم واکسن کرونا در خراسان شمالی طی هفته آینده

قصه های بومی خراسان شمالی ثبت ملی می شوند

وجود ۱۲۸ کیلومتر راه دسترسی بین مزارع در خراسان شمالی 

ساختمان مدرسه علمیه تخصصی بجنورد ۱۶ مرداد افتتاح می شود

واحدهای تولیدی و صنعتی نباید در اولویت قطع 
برق قرار گیرند

استاندار خراسان شمالی مطرح کرد؛

 لزوم تدوین سند توسعه فرهنگ دینی
 خراسان شمالی تا یک ماه آینده

بیمار منطقه عشایری اسفراین با بالگرد اورژانس نجات یافت

نوسانات برق علت اصلی حبش شدن در آسانسور

 تنها دو واحد فرآوری لبنی در 
خراسان شمالی فعالیت می کند

مدیــر صنایع تبدیلی و غذایی ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شمالی گفت: 12 واحد صنایع لبنی با ظرفیت 100 
هزار تُن در ســال مجوز گرفتند، اما متاسفانه اکنون فقط دو 

واحد با ظرفیت 50 تُن در روز فعال است.
سید عباس آقا میری درخصوص غیر فعال بودن این واحد ها 
گفت: فرآورده های تولیدی توسط این واحد ها ماندگاری بالا 

نداشته و استقبالی از تولیدات آن ها نشده است.
وی مشــکلاتی از قبیل سوء مدیریتی و نداشتن نقدینگی را 

از دلایل تعطیلی واحد های فرآوری می داند.
به گفته وی ۳-4 واحد برای تولید شیر یارانه مدارس مجوز 
گرفته شــدکه به دلیل حذف شیر یارانه از مدارس الان فقط 

ماست تولید می کنند.

تحصیل ۳۳درصد از دانش آموزان 
خراسان شمالی در شاخه 

فنی و حرفه ای و کاردانش 
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی با اشاره به اینکه 
مهارت آموزی به دانش آموزان اولویت اصلی اســت، گفت: 
بیش از ۳۳ درصد از دانش آموزان در شاخه فنی و حرفه ای 

و کاردانش تحصیل می کنند.
مهــدی مودی اظهار داشــت: مهارت آمــوزی برای دانش 
آموزان  امری ضروری است که باید در آینده  دانش آموزان 

مهارت را فرا گرفته باشند.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان افزود: راه اندازی رشته 
حمل و نقل و تاســیس هنرســتان هنر های زیبا ، تکمیل 
ظرفیت هنرســتان ها  ، عقد قراردادبرون ســپاری با مراکز 
صنعتی در راســتای توسعه متوازن در اســتان انجام گرفته 

است.

پیکر خلبان محمدزاده از جان باختگان 
سقوط هواپیما در بجنورد تشیع شد

پیکر خلبان حامد محمد زاده یکی از جان باختگان هواپیمای 
آموزشــی فراسپهر بجنورد که عصر روز گذشته ) ۳0 خرداد( 
در منطقه رباط قره بیل در شهرســتان گرمه در خراســان 

شمالی سقوط کرد در بجنورد تشیع شد.
بــه گزارش اتفاقیه، پیکر خلبــان حامد محمدزاده عصر روز 
دوشنبه با رعایت پروتکل های بهداشتی و با حضور تعدادی 
از بســتگانش و نیروهای نظامی و انتظامی در بجنورد تشیع 
و در گلزار شهدای این شهر در حاشیه بارگاه ملکوتی عباس 
ابن موســی بن جعفر )ع( موســوم به معصوم زاده به خاک 

سپرده شد.
این خلبان جوان بجنوردی متولد 1۳۶۹ هجری شمســی و 
دانش آموخته کشــور چین بود که در ســال ۹۹ همزمان با 
همه گیری ویروس کرونا به کشــور بازگشــت و در شرکت 
هواپیمایی آموزشــی فراســپهر ایرنیان در بجنــورد مرکز 
خراسان شمالی مشــغول به کار شد و معاونت عملیات این 

شرکت را بر عهده داشت.
عصر روزیکشنبه براثر سقوط یک فروند هواپیمای آموزشی 
وابسته به شرکت فراسپهر در هنگام بازگشت از شهر کلاله 
در استان گلستان در 50 مایلی فرودگاه بجنورد و در روستای 
رباط قره بیل شهرســتان گرمه سقوط کرد که در این حادثه 
جواد فیروزکوهی رییس این شــرکت و حامــد محمدزاده 

معاون عملیات آن جان خود را از دست دادند.
پس از ســقوط این هواپیمای آموزشــی تیم بررسی سانحه 
هوایی سازمان هواپیمایی کشور به برای بررسی دلایل بروز 
این سانحه به اســتان خراسان شمالی سفر کردند و تاکنون 

دلیل این حادثه باز گو نشده  است.

خبر
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در طول ســه سال جنگ اقتصادی، درآمد نفتی کشور 
بیش از 100 میلیارد دلار کاهش یافت اما طبق گفته 
هــای وزیر نفت دولت در این شــرایط تلاش کرد در 
کنار استفاده از روش های غیرمتعارف در فروش نفت 
و فرآورده های نفتی، وابســتگی بــه نفت را در بودجه 

کشور کاهش دهد و آن را به زیر 10 درصد برساند.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایســنا، از سال 1۳۹۷ با 
خروج یکجانبه آمریکا از برجام و آغاز جنگ اقتصادی 
ترامــپ علیه ملت ایران، با اعمال سیاســت ارعاب و 
تهدید دولت آمریکا مشــتریان نفتی کشور، تقاضای 
خود را کاهــش دادند و این کاهــش درآمد، بر همه 

بخش ها از جمله بودجه دولت تأثیر گذاشت.
در ســال 1۳۹۹ نیز افزون بر تحریم هــای آمریکا و 
شرایط ویژه شــیوع ویروس همه گیری جهانی کرونا، 
پایین آمدن قیمت نفت، این موضوع را تشــدید کرد، 
به نحوی که طبــق اعلام بیژن زنگنه - وزیر نفت در 
مجموع در ســه ســال جنگ اقتصادی، درآمد نفتی 

کشور بیش از 100 میلیارد دلار کاهش یافت.
به گفته وی دولت در این شــرایط تلاش کرد در کنار 
اســتفاده از روش هــای غیرمتعــارف در فروش نفت 
و فرآورده های نفتی، وابســتگی بــه نفت را در بودجه 
کشــور کاهش دهد تا آنجا که وابستگی 42 درصدی 
بودجه به نفت در ابتدای دولت تدبیر و امید، در لایحه 
بودجه ۹۹ به کمتر از 10 درصد رسید و برای نخستین 
بار در کشــور، بودجه بدون اتکا بــه درآمدهای نفتی 

تدوین شد.
بودجه بدون نفت

چندی پیش نیز حسن روحانی هم با اعلام طراحی و 
اجرای بودجه بدون نفت گفت: در این دولت در ســه 
سال و نیم گذشته نتوانســتیم از بودجه نفت استفاده 
کنیم،   2.5 درصد بودجه کشور معادل 12 هزار میلیارد 
تومان از نفت بوده است، ما در این شرایط بودجه بدون 
نفــت را طراحی کردیم، هیچ شــخصی فکر نمی کرد 

در این کشور بودجه بدون نفت طراحی و عمل شود.
به گفته وی برای جبران ســهم نفت در بودجه، سهام 
دولت را ۶ برابر سال پیش فروختیم که کار بزرگی بود، 
اوراق مالی را چند برابر اســتفاده کردیم و این خیلی 
مهم اســت که دولتی در جنگ اقتصادی باشد و  یک 

ریال از پایه پولی بانک مرکزی استفاده نکند.
درواقع تحریم های نفتی ایران که بعد از خروج آمریکا 
از برجام با هدف به صفر رساندن صادرات نفت ایران 
بازگشت به در بسته خورد چراکه برای همه مشخص 
شــد که آمریکا قدرت آن را نــدارد که صادرات نفت 
ایران را متوقف کند زیرا مســیرهای خاکستری برای 
صادرات نفت وجود دارد و ایران از این مســیرها نفت 

خود را به فروش می رساند.
همچنیــن ایران عــلاوه بر صادرات نفــت، صادرات 
فرآورده های نفتی را نیز با قــدرت انجام داد، تاجایی 
که علاوه بر صادرات فرآورده های نفتی به کشورهای 
همسایه، در مهمترین اقدام در سوم خرداد سال گذشته 
اولین نفتکش ایرانی حاوی بنزین به ونزوئلا رسید که 

در نوع خود قدمی بزرگ برای ایران بود.
در شرایط فعلی نیز که مذاکرات احیای برجام در حال 
انجام اســت، می توان گفت که امکان تغییر شــرایط 
درباره درآمدهــای نفتی، افزایش تولیدات غیر نفتی و 
توســعه صادرات رقابت در بازارهای جهانی وجو دارد 

که به گفته کارشناســان در این شرایط نیز لازم است 
درآمدهای نفتی به ســمت تأمین هزینه زیرساخت ها 
هدایت شود و به سمت افزایش تولید و رشد اقتصادی 
بخش غیــر نفتی و صادرات این بخش پیش برویم و 
درآمدهای مالیاتی جایگزینی برای اتکا به درآمدهای 

نفتی شود.
ایراننفتبیشتریدرنفتکشهانگهداریمیکند

منابع صنعتی و تجاری آگاه به رویترز خبر دادند ایران 
در صورت رســیدن به توافق هسته ای با آمریکا، می 
تواند به ســرعت میلیونها بشــکه نفتی که در ذخایر 
نگهداری می کنــد را صادر کند و در حال انتقال نفت 
به نفت کش ها برای آماده ســازی ازسرگیری احتمالی 

صادرات به بازارهای جهانی است.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از  ایســنا، آمریکا و ایران 
در اواســط ژوئن ششــمین دور مذاکرات غیرمستقیم 
برای احیای توافق هسته ای سال 2015 را آغاز کردند 
که دونالد ترامپ، رییس جمهور وقت آمریکا در ســال 
2018 از آن خارج شــده بود. ترامــپ تحریمها علیه 
صنعت انرژی ایران را دوباره وضع کرد که باعث متاثر 

شدن صادرات و تولید نفت ایران شد.
 طبق اعلام شــرکتهای مونیتورینگ و مشــاوره، در 
اقدامی به منظور کاهش شکاف میان تولید و صادرات، 
شــرکت ملی نفت ایران از مخازن خشــکی و شناور 
که حاوی حداکثر 200 میلیون بشــکه نفت هســتند، 
اســتفاده می کند. این امر اجازه خواهد داد ایران یک 
میلیون بشکه در روز بیشتر معادل یک درصد از عرضه 

جهانی، به مدت بیش از شش ماه نفت صادر کند.
ایمان ناصــری، مدیرکل منطقه خاورمیانه شــرکت 
مشاوره انرژی FGE در این باره به رویترز گفت: ایران 
از حــدود ۶0 میلیون ذخایر نفت که ۳0 تا ۳5 میلیون 
بشکه آن در دو سال گذشته ایجاد شده است، در مدت 

چند ماه پس از رفع تحریمها استفاده خواهد کرد.
افزایش یک میلیون بشکه در روز صادرات نفت ایران، 
قیمتهای جهانی نفت را تحت فشــار قرار خواهد داد 
اما بانک ســرمایه گذاری آمریکایی گلدمن ســاکس 
ماه میلادی گذشــته پیش بینی کرد بازار جهانی نفت 
نسبتا ســریع می تواند عرضه بیشتر از سوی ایران را 

جذب کند.
تقاضا برای سوخت با بهبود فعالیت اقتصادی جهانی از 
تبعات همه گیری کووید 1۹ رشد کرده و تولیدکنندگان 
اوپک و متحدانشــان درباره افزایش عرضه به بازار به 
منظور اجتناب از شــوک ناشی از بازگشت نفت ایران 

محتاط مانده اند.
فلوریان تالر، مدیرعامل و هم موسس شرکت مشاوره 
اویــل ایکس در این باره گفــت: از نقطه نظر کلان، 
بازگشت نفت ایران به بازار نبایستی نیات اوپک پلاس 
بــرای افزایش تدریجی تولید را تــا زمانی که احیای 

تقاضا در آمریکا و اروپا ادامه دارد، تغییر دهد.
آمادهسازیبرایازسرگیریصادراتنفت

طبق آمار شرکت اطلاعاتی کپلر، ایران حجم نفتی که 
در نفت کش ها نگهــداری می کند را در ماههای اخیر 
افزایش داده اســت که ممکن است آماده سازی برای 
ازسرگیری صادرات باشد. برخی از این نفت کش ها در 
آسیا هســتند که از نظر تاریخی بزرگترین بازار نفت 

ایران است.
همایون فلک شاهی، تحلیلگر ارشد کپلر گفت: برآورد 

می کنیم حدود ۷8 میلیون بشکه نفت و میعانات ایران 
در دریا نگهداری می شود که در مقایسه با 41 میلیون 
بشــکه در مدت مشابه سال گذشته افزایش نشان می 
دهد. بسیاری از این نفت کش ها در حال حاضر نزدیک 

بازارهای شرق آسیا قرار دارند.
دو منبع کشــتیرانی گفتند نفت کش های حامل هشت 
میلیون بشــکه نفت ایران شــامل میعانات در آبهای 
خارج از سواحل سنگاپور حضور دارند تا در صورت نیاز 

انتقال نفت انجام گیرد.
یک معامله گر ارشــد چینی گفت: ایران صادرات نفت 
به چین را در ماههای آوریل و مه کاهش داد و باعث 
شد نفت بیشتری ذخیره شود و شاید هدف از این اقدام 
فروش به قیمت بالاتر پس از رفع تحریمها بوده است.

طبق برآورد شرکتهای مشاوره انرژی ذخایر FGE، آی 
اچ اس مارکیت و اویل ایکس، ذخایر شناور نفت ایران 

بین 50 تا ۶0 میلیون بشکه است.
شــرکتهای FGE و اویل ایکس اعــلام کرده اند که 
عمده ذخایر شــناور ایران میعانات اســت که خوراک 
مــورد علاقه کارخانه های پتروشــیمی در چین، کره 

جنوبی و امارات متحده عربی است.
طبق گزارش FGE، ایران حدود 120 میلیون بشــکه 
نفت و میعانات در مخازن خشکی دارد که تقریبا یک 

سوم آن در تاسیسات نگهداری خارجی است.
دو منبــع بازرگانی غربی اظهــار کردند بین 20 تا ۳0 
میلیون بشــکه فضای ذخیره ســازی در منطقه چین 

برای نفت ایران اختصاص پیدا کرده است.
یــک معامله گر چینــی به رویترز گفت: شــرکتهای 
چینی عمدتا خصوصی در دو ســال گذشته به لیزینگ 
فضای ذخیره ســازی در استان شــرقی شاندونگ و 
استان لیائونینگ پرداخته اند که قطب پالایشگاههای 
خصوصی است. دســتکم 1۳ میلیون بشــکه از این 
فضای ذخیره ســازی بــه ذخیره ســازی نفت ایران 

اختصاص پیدا کرده است.
مذاکراتایرانبرایازسرگیریفروش

واحد بازاریابی شــرکت ملی نفت ایران با انتظار برای 
توافق در هفته ها یا ماههای آینده با مشــتریان سنتی 

تماس گرفته است.
دستکم یک پالایشگاه اروپایی برای ازسرگیری خرید 
نفت ایران مذاکرات پیشــرفته ای با شرکت ملی نفت 
ایران داشــته و پالایشگاههای هندی می گویند قصد 
دارنــد خرید محموله های تک را کاهش دهند تا فضا 

برای خرید نفت ایران داشته باشند.
به گفته فلک شــاهی، انتظار می رود شرکتهای چینی 
و هند و مصرف کنندگان اروپایی مانند ساراس، انی و 

رپسول به خرید نفت ایران علاقه نشان دهند.
مقامات ایرانــی به افزایش ســریع تولید خوش بین 
هســتند و یک مقــام وزارت نفت ایــران اوایل ماه 
میــلادی جاری اعلام کرد عمــده تولید می تواند در 
مدت یک ماه احیا شــود. ناظران انتظار دارند افزایش 

تولید ایران اندکی بیشتر زمان ببرد.
بر اســاس گزارش رویترز، ســارا وخشــوری، رییس 
شــرکت اس وی بی انرژی اینترنشــنال در این باره 
گفت: مــا انتظار داریم در مدت ســه ماه پس از رفع 
تحریمها، تولیــد نفت ایران بیــن 500 تا ۷00 هزار 
بشــکه در روز و در مدت شش تا 12 ماه بین یک تا 

1.2 میلیون بشکه در روز احیا شود.

یک فعال حوزه رمزارز و بلاک چین با اشــاره به خلا 
قانونی در حــوزه فعالیت رمزارزها، بیان کرد: در حال 
حاضر قانونی وجود  ندارد کــه فعالیت این صرافی ها 
را منع کند و جرم انگاری نشــده کــه این معاملات 

غیرقانونی حساب شود.
یاشــار راشــدی در گفت وگو با ایســنا با بیان اینکه 
برخی می گوینــد فعالیت صرافی های رمزارز در ایران 
غیرقانونی است و آنها مجوز ندارند، گفت: اولا در حال 
حاضر قانونی وجود  ندارد کــه فعالیت این صرافی ها 
را منع کند و جرم انگاری نشــده کــه این معاملات 
غیرقانونی حســاب شــود. مورد دوم اینکه مجوزی 
وجود ندارد که صرافی ها بخواهند مجوز بگیرند. چون 
مجوزی وجود نــدارد، فعالیت صرافی های رمزارز هم 
قاعدتا بدون مجوز اســت. اما افــراد هم چون با این 
موضوع آشــنایی ندارند ممکن است به اشتباه تصور 

کنند فعالیت غیرقانونی انجام می شود.
وی با اشــاره بــه خلا قانونــی در حــوزه رمزارزها 

خاطرنشــان کرد: صرافی های رمزارز کار غیرقانونی 
انجــام نمی دهند، بلکه صرفا قانونی برایشــان وجود 
ندارد اما جرمی انجام نمی دهند. ما برای تنظیم گری 
این حوزه باید تجربه کشورهای دیگر را مطالعه کنیم. 
تجربه موفقی که کشــورهای دیگر داشتند و به جای 
اینکه به صرافی های رمــزارز مجوز دهند، چارچوبی 

برای آن تعیین کردند.
این فعــال حوزه رمزارز و بلاک چیــن ادامه داد: این 
فرآیند بدین صورت است که به جای اینکه متقاضیان 
بخواهنــد صرافی  راه اندازی کننــد، چارچوبی تعیین 
کردند و گفتند افراد در این چارچوب می توانند فعالیت 
کنند تا زمانی که از این چارچوب تخطی نکنند. مثلا 
اگر مبلــغ دارایی صرافی از حدی بالاتر برود، ناظری 
برای آن وجود داشته باشــد و امثال این قانون. یک 

سری زیرساخت  فنی را هم فراهم کردند.
راشــدی گفت: نکته دیگر اینکه خــود صرافی های 
رمــزارز و فعالان این حــوزه  در کشــورهای دیگر 

رویه ای را پیش گرفتند که به آن سلف رگولاتوری یا 
خودتنظیم گری می گویند. این روش بسیار هم چابک 
و سریع اســت، چون اگر قانونی بخواهد در دولت یا 
مجلس تصویب شود، زمان بر است و با توجه به حوزه 
رمزارزها و تکنولوژی که مدام در حال تغییر است، این 

قوانین باید به سرعت آپدیت شوند.
وی ادامــه داد: با توجه به اینکه معمولا وقتی قانونی 
تصویب می شــود، ویرایش و تغییر آن  خیلی زمان بر 
اســت و کار زیادی می برد، ما نمی توانیم برای حوزه 
تکنولــوژی و رمزارزها از این قوانین اســتفاده کنیم، 
بنابراین بهتر اســت  چارچوبی داشــته باشیم و این 
چارچوب هم توســط افرادی که به این حوزه اشراف 
دارند و متخصص هســتند، بازبینی شود و به صورت 
مداوم به روزرسانی شود. تجربه موفق کشورهای دیگر 
تعییــن چارچوب بوده و قبــل از اینکه این چارچوب 
تعیین شود، بهترین کار، فعالیت در محیط سندباکس 

است.

معاون وزیر راه و شهرسازی از اختصاص وام اجاره به 
زنان مجرد بالای ۳5 سال و خودسرپرست خبر داد.

به گزارش اتفاقیه و به نقــل از خبرآنلاین، محمود 
محمودزاده افزود: براســاس مصوبه ســتاد مبارزه با 
کرونا همه خانم هایی که بالای ۳5 سال سن دارند، 
خودسرپرست هســتند و با خانواده زندگی نمی کنند، 

می توانند از تسهیلات اجاره استفاده کنند.
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: ســال گذشته 
اولویت پرداخت وام اجاره را برای زنان خودسرپرست 
و سرپرســت خانوار قرار دادیم که تعریف آن با زنان 
مجرد فرق می کند، این مصوبه امســال هم به وقت 

خود باقی است.
وی در توضیح این بند از شــرایط اعطای وام اجاره 
ودیعــه که به اعطای تســهیلات به زنان بالای ۳5 
سال اشاره دارد، گفت: خانم هایی که بالای ۳5 سال 
سن دارند و خودسرپرست هســتند به مفهوم اینکه 
با خانواده زندگی نمی کنند، می توانند از تســهیلات 

اجاره استفاده کنند.
محموزاده با بیان اینکه به مردان سرپرست خانوار که 
به دلیل فوت همســر، طلاق و متارکه مجرد هستند 
نیز وام اجاره تعلق می گیرد، گفت: در واقع استثنایی 
برای زنان مجرد بالای ۳5 سال در ثبت نام »مسکن 
ملی« و »وام ودیعه« وجود دارد؛ بر این اساس برای 
خانم های سرپرست خانوار یا خانم های خودسرپرست 
این اســتثنا وجود دارد که با ۳5 سال سن بتوانند از 

تســهیلات ودیعه اجاره و همچنین از امکانات طرح 
اقدام ملی مسکن استفاده کنند.

جزئیات پرداخت وام ودیعه مســکن به زنان مجرد 
بالای ۳5 سال

معاون مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی 
ادامه داد: نظام بانکی باید با مصوبه ســتاد مبارزه با 
کرونا هماهنگ باشــد و طبق مصوبه ستاد به همه 
زنان مجرد بالای ۳5 سال وام اجاره را پرداخت کند.

ثبت نام وام ودیعه مسکن از ساعت 12 روز چهارشنبه 
2۶ خرداد آغاز شــده اســت و همه مستاجران واجد 
شرایط دریافت تســهیلات کمک ودیعه مسکن که 
در سامانه tem.mrud.ir ثبت نام کرده اند اکنون باید 

منتظر پاسخ استعلام خود باشد.
سقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن در منطقه 
شهری تهران ۷0 میلیون تومان، سایر کلان شهرها 
)شــهرهای بالای یک میلیون نفــر جمعیت یعنی 
شهرهای مشــهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، 
اهواز و کرمانشــاه( 40 میلیون تومان و سایر شهرها 
25 میلیون تومان است. همچنین، متقاضیان دریافت 
این تسهیلات باید متاهل یا سرپرست خانوار باشند.

متقاضیان همچنین باید دارای اجاره نامه رســمی یا 
اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات املاک 

و مستغلات و دارای کد رهگیری باشند.
چنان چه متقاضی تا حداکثر 2 هفته از تاریخ معرفی 
به شــعب بانکی نســبت به تکمیل مدارک خود و 

ضامنان اقدام نکند، نسبت به رد درخواست متقاضی 
اقدام می شود.

نحوهبازپرداختتسهیلات
برپایه این گزارش، تسهیلات ۷0 میلیون تومانی در 
تهران با بازپرداخت پنج ســاله و نرخ سود 1۳ درصد 
به واجدان شــرایط داده می شود که رقم اقساط آن 
ماهانه یک میلیون و 5۹2 هزار و ۷00 تومان خواهد 
بود.همچنین تسهیلات 40 میلیون تومانی متقاضیان 
هشت کلان شــهر کرج، قم، اصفهان، شیراز، تبریز، 
مشــهد، کرمانشــاه و اهواز با نرخ سود 1۳ درصد و 
بازپرداخت سه ساله اعطا می شود که در این صورت 
مبلغ اقســاط آن، یک میلیــون و ۳4۷ هزار و ۷50 

تومان خواهد بود.
رقــم اقســاط تســهیلات 25 میلیــون تومانی به 
مســتاجران سایر شهرها که با نرخ سود 1۳ درصد و 
بازپرداخت سه ساله اعطا می شود، 842 هزار و ۳48 

تومان برآورد می شود.
این دومین بار اســت که با هــدف تنظیم گری بازار 
اجاره ثبت نــام دریافــت وام از مســتاجران انجام 
می شود. نظام بانکی تا دی ماه پارسال وام اجاره را به 
متقاضیان واجد شــرایط اعطا کرد. سال گذشته پس 
از ثبت نام ۹20 هزار سرپرست خانوار، در نهایت این 
تســهیلات به حدود 200 هزار خانواده داده شد که 
مجموع ارقام پرداختی نزدیک به چهار هزار میلیارد 

تومان رسید.

رئیس جمهور با بیان اینکه تحریم ها به زودی برداشته 
می شود، گفت: ســرمایه گذاری ها در سال ۹8 و ۹۹، 
به رغم کرونا و جنگ اقتصادی بیشــتر شــده است؛ 
بنابرایــن مــردم به آینــده اقتصاد، کشــور، تولید و 

صادرات، صد در صد امیدوار هستند.
به گــزارش اتفاقیه و به نقل از  تجارت نیوز، حســن 
روحانــی روز دوشــنبه در هفتــاد و چهارمین افتتاح 
طرح های ملی و در حاشیه افتتاح از طرح های سازمان 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی که بــه صورت ویدئو 
کنفرانسی برگزار شد، پس از ارائه گزارش دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد، گفت: با توجه به گزارش شما، فعال 
شدن بورس بین الملل و همچنین بانک اختصاصی و 
آفشور می تواند سه طرح مهم برای تحول در مناطق 
آزاد باشــد که همه مــوارد را دنبال کنید و دولت هم 
برای به ثمر نشستن زودتر این طرح ها کمک خواهد 
کرد.رئیس جمهور با اشــاره به طرح های افتتاح شده 

منطقه ارس گفت: ســال ۹8، هــزار و ۹00 میلیارد 
تومان و در ســال ۹۹، شش هزار میلیارد تومان برای 
منطقه ارس ســرمایه گذاری شــده است و این نمونه 
بارز شکست آمریکا در جنگ اقتصادی است. هر کجا 
که سر بزنیم می بینیم سرمایه گذاری ها در سال ۹8 و 

۹۹ به رغم کرونا و جنگ اقتصادی بیشتر شده است.
روحانی خاطرنشــان کــرد: بنابراین مــردم به آینده 
اقتصاد، کشــور، تولید و صادرات صد در صد امیدوار 
هستند چون این بخش خصوصی است که برای این 

طرح ها سرمایه گذاری کرده است.
وی اضافــه کرد: شــاید بگویند دولــت اراده کرده و 
تصمیم گرفته تا ســرمایه گذاری کند اما وقتی بخش 
خصوصی ســرمایه گذاری می کند به معنای این است 
که جامعه و ملت ما به آینده کشورشان امیدوار هستند.

تحریم ها به زودی برداشته می شود
رئیس جمهور افزود: مطمئنم بعد از برداشــتن تحریم 

که به زودی برداشــته می شود، روابط ما با آذربایجان 
گسترده می شــود. تصمیمات مهمی با رئیس جمهور 
آذربایجان اتخاذ کرده ایــم و همه این تصمیمات به 
دلیل تحریم کمی با کندی مواجه شــده بود که همه 
اینها اجرایی و عملیاتی می شــود و مردم شاهد تحول 
بســیار مثبتی در مناطق مرزی شــمال غرب کشور 

خواهند بود.
وی ادامه داد: هر روز شــاهد افتتاح بســیار بزرگ در 
مناطق آزاد هســتیم. کیش جزو مناطقی اســت که 
سرمایه های بســیار بزرگی در آنجا انجام شده است 
و باز هم استعداد بســیار زیادی برای سرمایه گذاری 
بیشــتر دارد و می تواند منطقه بسیار مهمی در مناطق 

آزاد جنوب کشور برای جذب سرمایه خارجی باشد.
روحانــی ادامه داد: مطمئنم دولت ســیزدهم همانند 
دولت یازدهم و دوازدهم به مناطق آزاد برای توســعه 

ایران عزیز کمک می کند.

وزیر صنعت، معــدن و تجارت از کاهش 1۳ درصدی 
واحدهای تولیــدی و صنعتی غیرفعــال و افزایش ۹ 
درصدی واحدهای فعال در شــهرک های صنعتی در 
ســال ۹۹ خبر داد و گفت: به زودی مراکز تسهیل گری 
کســب وکارها در پنج استان کشور به صورت آزمایشی 

ایجاد می شود.
»علیرضا رزم حســینی« در نهمین جلســه شــورای 
هماهنگــی امور صنایــع و فناوری پیشــرفته وزارت 
صنعــت با تاکیــد بر لزوم بهبود فضای کســب و کار 
و رفــع موانع تولید در ســال مزین به شــعار »تولید؛ 

مانع زدایی ها، پشــتیبانی ها« اظهار داشت: ایجاد مراکز 
تسهیل گری کسب وکارها در جلوگیری از اتلاف وقت 
سرمایه گذاران و تسریع در راه اندازی واحدهای تولیدی 

و صنعتی موثر واقع خواهد شد.
وی افزود: ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران به زودی در پنج اســتان کشــور مراکز 
تســهیل گری کسب وکارها را به صورت نمونه ایجاد و 

ارائه خدمات به متقاضیان را آغاز می کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره مهمترین اقدامات 
انجام شــده برای راه اندازی مجدد واحدهای غیرفعال، 

گفــت: 24 درصــد از واحدهای فعال شــده از طریق 
واگذاری کامل توســط مالک اصلی به ســرمایه گذار 
جدید، 18 درصد از طریق مشــارکت با ســرمایه گذار 
جدید و 1۶ درصد هم از طریق تامین مواد اولیه، مجددا 

راه اندازی شده است.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، پارسال یک هزار و 
55۷ واحد راکد در شهرک های صنعتی کشور به چرخه 
تولید بازگشت. امســال احیای یک هزار و ۶00 واحد 
راکد در شــهرک های صنعتــی و واحدهای در تملک 

بانک ها، برنامه ریزی شده است.

کاهش وابستگی ایران به درآمدهای نفتی به چند درصد رسید؟ حوزه رمزارزها خلا قانونی دارد

جزییات پرداخت وام ودیعه مسکن به زنان مجرد بالای ۳۵ سال

تحریم ها به زودی برداشته می شود

کاهش ۱۳درصدی واحدهای تولیدی غیرفعال شهرک های صنعتی در سال 

یک کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد؛

بهبود معاملات بازار بورس با مشخص شدن 
سیاست های دولت جدید

یک کارشــناس بــازار ســرمایه گفت: 
اولویت شخص رییس جمهوری حمایت 
از تولید و کاهش مالیات است، شاخص 
تولید شــاخص بورس محسوب می شود 
به همین علت بــا توجه به اقداماتی که 
جزو برنامه های وی قرار گرفته اســت 

بورس به رویه مثبت باز می گردد.
مصطفــی صفــاری در گفــت و گو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری ایران و تاثیر 
آن بــر معاملات بورس اشــاره کرد و 
انتخابات  نتیجه  با مشخص شدن  افزود: 
ریاســت جمهوری ایــران و اعلام فرد 
منتخــب مردم شــاهد بهبــود نتیجه 
معامــلات بازار بودیــم، اصمینان برای 
بهبود معاملات بورس و وزارت اقتصاد و 
دارایی جزو نخستین دستورات »حجت 
الاســلام والمسلمین رئیسی« بود که با 
انتخاب وی شــاهد تاثیر این انتخاب بر 

بازار بودیم.
وی اظهار داشت: بورس جزو مهمترین 
اهداف رییس جمهوری منتخب است که 
این موضوع باعث ایجاد واکنش انتخاب 

وی در بازار سرمایه شد. 

صفــاری ادامــه داد: بازدیــد  »حجت 
تالار  از  رئیسی«  والمســلمین  الاسلام 
بورس نشان دهنده درجه اهمیت بورس 
بــرای رییس جمهــوری منتخب و قرار 
گرفتن اولویت بهبود این بازار در دستور 

کار وی است.
این کارشــناس بازار سرمایه تاکید کرد: 
براســاس پیش بینی های صورت گرفته، 
همانگونه که از روز شنبه و از نخستین 
دقایــق معاملات روند بازار صعودی بود 
با انتخاب وی امید به بازار باز می گردد.

 وی اظهار داشــت: این انتظــار نباید 
بین ســهامداران ایجاد شود که بازار هر 
روز مثبت باشــد و با ایجاد کوچکترین 
اصلاحی در بازار نسبت به عملکرد وی 
دچار شــک و تردید شوند و سهامداران 
به سرعت ســرمایه های خود را از بازار 
خــارج کنند زیرا این موضــوع به دلیل 
ورود هیجــان و افزایش عرضه در بازار 
باعث ورود شاخص بورس به فاز منفی 
می شــود و در آن زمان دوباره سرمایه 
گذاران ایجاد رونــد منفی در بازار را به 

رییس جمهوری نسبت دهند.
روندکلیبازارسهاممثبتاست

صفاری با اشــاره به اینکــه روند کلی 
بازار مثبت اســت و خطــری معاملات 
این بازار را تهدید نمی کند، گفت: ایجاد 
فاز منفی در شــاخص بــورس در چند 
روز گذشــته هم ناشــی از ریسک های 
انتخابات ریاســت جمهوری بود که حال 
با اتمام انتخابات و مشخص شدن نتیجه 
آن می توان رونــد کلی بازار را صعودی 
پیش بینی کرد این روند بازار باعث شده 
تــا امید به معاملات بــورس بازگردد و 

روند بازار مثبت شود.
 به گفته این کارشــناس بازار سرمایه، 
این موضــوع باید مدنظر باشــد که در 
میان صعود شاخص بورس در برخی از 
روزها شاهد روند نزولی شاخص بورس 

خواهیم بود.
وی به اولویــت فعالیت رییس جمهوری 
منتخب اشاره کرد و افزود: اولویت وی 
حمایت از تولید و کاهش مالیات است، 
شاخص تولید شــاخص بورس است به 
همین علت با توجه به اقداماتی که جزو 
برنامه های شخص رییس جمهوری قرار 
گرفته اســت بورس بــه رویه مثبت باز 

می گردد.

صفاری تاکید کرد: از این موضوع نباید 
غافل ماند که با توجه به پایان انتخابات 
اما ریسک های دیگری هم تهدیدکننده 
معاملات بورس هستند و باید در انتظار 
مشخص شــدن کابینه رییس جمهوری 
بــود و دید وضعیت امور خارجه و برجام 

به کدام سمت خواهد رفت.
این کارشــناس بازار سرمایه تاکید کرد: 
سهامداران باید نســبت به این موضوع 
واقف باشند که هیچگونه ریسک داخلی 
تهدیدکننــده معاملات بازار نیســت و 
انتخاب  »حجت الاســلام والمسلمین 
رئیســی« می توانســت بهترین گزینه 
برای انتخاب شــخص رییس جمهوری 
باشــد و به طور حتم این انتخاب باعث 
تداوم تاثیر مثبت بــر  روند بازار خواهد 

شد.
وی روند معاملات بازار را مورد پیش بینی 
قــرار داد و اظهار داشــت: در نیمه دوم 
سال با اســتقرار رییس جمهوری، تعیین 
وزرا و اعــلام سیاســت های حمایت از 
تولید می توان شاهد رشد شاخص بورس 
باشــیم و در آن زمان ســرمایه گذاران 
می توانند بازدهی قابل توجهی را از این 

بازار کســب کنند.صفاری به سهام برتر 
در بازار برای سرمایه گذاری اشاره کرد و 
ادامــه داد: به طور حتم با درنظر گرفتن 
عنوان  بــه  مقاومتی  اقتصاد  سیاســت 
سیاســت بالادستی، سهامی که بازدهی 
صادراتــی دارند در این بــازار موفق تر 
خواهنــد بود و ســهمی معقــول برای 

سرمایه گذاری هستند.

افزایشجذابیتمعاملاتبورسبا
طرحمالیاتبرعایدیسرمایه

این کارشــناس بازار ســرمایه گفت: با 
اعلام طرح مالیات بر عایدی سرمایه در 
بازارهایی مانند مسکن، خودرو و طلا و 
بورس  در  سکه، جذابیت سرمایه گذاری 
افزایش پیدا کرده اســت و می توان این 
پیش بینی را کرد کــه بازدهی بورس تا 

پایان سال بیشتر از دیگر بازارها خواهد 
بود.

وی سهامداران را مورد خطاب قرار داد و 
به آنها توصیه کرد: سهامداران باید این 
موضوع را مدنظر داشته باشند که اکنون 
همه چیز به نفع بازار ســرمایه اســت و 

بهتر است در این بازار صبوری کنند.
صفاری خاطرنشــان کرد: ســهامداران 

در وضعیت فعلی بــازار می توانند برای 
کاهــش حد ضرر و زیان خود ســهامی 
را کــه در اوج بــازار و بــا قیمت بالاتر 
خریــداری کرده انــد اکنون دوبــاره با 
قیمتی بسیار پایین خرید کنند و با خرید 
جدید حد ضرر خــود را کاهش دهند تا 
در نهایت از روند مثبت نیمه دوم ســال 

استفاده کنند.
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موسویلاری:انتخابات28خردادحاویاعتراضجدی
مردمبود

موسوی لاری: کاملا روشن است که مردم گفتند ما پای صندوق می رویم برای 
اینکــه خودمان را ایرانی می دانیم و صنــدوق رأی را داوری می دانیم که می 
تواند بین رقبا داوری کند و همیشــه از خروجی صندوق رأی برای رشد و ترفیع 
و پیشرفت کشورمان اســتفاده می کنیم ولی این بار چون نوع برخورد متولیان 
امر، به صورت مشــخص شورای نگهبان، به گونه ای بوده که خواسته اند به ما 
بگویند فقط به کســانی که ما دوســت داریم رأی بدهید، ما می آییم و به آنها 
رأی نمی دهیم تا به شــورای نگهبان و تصمیم گیرندگان تفهیم کنیم که ما با 
اصل نظام، انقلاب و صندوق رأی مشکل نداریم و با تصمیم شما مشکل داریم 
و می خواهیم یک جوری به شــما بفهمانیم این نوع رفتارها باعث می شود که 
مردم یا پای صندوق نیایند و یا بر خلاف چیزی که شما مسیر را تعیین کرده اید 
عمل کنند. بنابر این من تفاوت بین کســانی که رأی باطله به صندوق انداختند 
با کسانی که نیامدند را در این می بینم که اینها آمدند تا با آمدنشان به شورای 
نگهبان بگویند شــما مســیر غلطی طی کرده اید. آن 52 درصد هم نیامدند تا 
با نیامدنشــان به اینها بگویند این رفتار شما را قبول نداریم. لذا از 48 درصدی 
که پای صندوق حاضر شــدند هم حدود 15 درصدشــان کسانی هستند که در 
حقیقت به آن 52 درصد اضافه می شوند. یعنی معترض هستند و اعتراضشان را 
این گونه نشــان داده اند. پس ما با یک اقلیت کمتر از 40 درصد مواجه هستیم 
که آمده اند و به شــوراها و ریاست جمهوری رأی داده اند. بنابر این به نظر من 
انتخابات 28 خــرداد چه در بعد منفی و چه ایجابی حاوی نوعی اعتراض جدی 

مردم بود.

احمدخاتمی:انتخاباتایندورهشکوهخاصیداشت
احمد خاتمی گفت: همواره انتخابات با شکوه برگزار می شود، اما این دوره شکوه 
خاصی داشــت و از ویژگی هــای متعددی برخوردار بود، چــرا که در طول این 
سال ها بی سابقه بود که خارجی ها بخواهند مردم را از حضور از پای صندوق های 
رای منصرف کنند. تصــور آنها این بود که حدود 15 تا 25 درصد پای صندوق 
رای حاضر خواهند شــد و حتی در این رابطه نظرسازی ها کردند، اما هیچ کدام 

از این کارها به نتیجه نرسید.

وکیلخانوادهقاضیمنصوری:رومانیگفتدوربینهایهتلدرزمانحادثه
خراببوده

با گذشــت یک ســال از ماجرای مرگ قاضی منصوری، با سید محمود علیزاده 
طباطبایی وکیل خانواده مرحوم منصوری گفت وگو کرده و آخرین روند رسیدگی 
به پرونده را جویا شــدیم. طباطبایی با اشاره به ابهامات موجود در مرگ قاضی 
منصوری، تأکید کرد: مرحوم منصوری یا توســط منافقان یا سرویسهای امنیتی 
بیگانه کشته شده یا اینکه ذی نفعان در این پرونده دست به این جنایت زدند. این 
وکیل دادگستری با بیان اینکه جسد قاضی منصوری کاملًا از بین رفته و معلوم 
نبود به چه نحوی در کشور رومانی نگهداری شده بود، درباره فیلمهایی که کشور 
رومانی مدعی بود از لحظه مرگ قاضی منصوری وجود دارد و بر خودکشی وی 
صحه می گذارد نیز گفت: آنها اعلام کردند که دوربینها خراب بود و این ابهامات 

همچنان در پرونده وجود دارد.

ادعایجنجالیاحمدینژادعلیهمدیراسبقصداوسیما/ضرغامی:تکذیبمی
کنم؛تواینمملکتچهخبره؟

ضرغامی در توئیتی ادعاهای احمدی نژاد درباره حســن خجسته را تکذیب کرد.
روز گذشــته محمود احمدی نژاد در نامه ای سرگشاده مدعی شده: حسن خجسته 
باقرزاده که در دهه 80، مدیر رادیو جمهوری اســلامی بود، در دوران ریاســت 
جمهــوری او، »به مــدت دو هفته، در هند به اتفاق خانــواده اش، میهمان یک 
شــرکت اسراییلی بوده و قرار می شود در سفر بعدی، از طریق ترکیه به تل آویو 
برود.پس از اطلاع این جانب، به عنوان رییس جمهور و دستور جلوگیری از سفر 
به اســراییل و نجات وی از این رســوایی و منجلاب، از ریاست رادیو عزل شد 
اما بنا به مصالحی به مســائل ایشان رســیدگی نشد.«در همین راستا، عزت الله 
ضرغامی رئیس وقت صداوســیما در توئیتی نوشــت: جابجایی آقای خجسته از 
معاونت صدا به معاونت برنامه ریزی رسانه ملی هیچ ربطی به شایعات اخیر ندارد. 
آن ها را تکذیب می کنم. مصاحبه منتشر شده  منسوب به من هم هیچ ارتباطی با 

من ندارد! و از آن بی اطلاعم! تو این مملکت چه خبره؟

پاسخدادستانکلکشوربهشایعهریاستشبردستگاهقضا
دادســتان کل کشور در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه شــایعاتی در خصوص 
ریاســت شما بر قوه قضاییه مطرح شده اســت؛ این شایعات چقدر صحت دارد؟ 
گفت: فعلًا همه اینها شایعه اســت.محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور در 
گفت و گو با ایلنا، در خصوص سرنوشــت سند تحول قضایی پس از ریاست سید 
ابراهیم رییســی بر قوه قضاییه، اظهار کرد: سند تحول، سندی است که در قوه 
قضاییه لازم الاجراســت. ریل گذاری شده و قائم به شخص نیست. هرکسی که 
ریاســت قوه قضاییه را به عهده بگیرد، باید این سند را ادامه دهد.دادستان کل 
کشور افزود: قطعاً چون این سند تحول مورد تصویب و تأیید مقام معظم رهبری 
قرار گرفته اســت و سندهای بالادســتی این سند سیاست های کلی مقام معظم 
رهبری اســت که تعیین کرده اند و یا در قوانین آمده است، به نظر نمی رسد که 

تغییری در این ریل گذاری در قوه قضاییه ایجاد شود.

هشدارمشاوروزیرکشوردربارهفتنهتشکیکدرسلامتانتخابات:مراقب
باشیددردامدشمناننیفتید

مشــاور وزیر کشور در خصوص حاشیه های انتخابات ریاست جمهوری 1400 و 
تشــکیک در سلامت انتخابات، گفت: مراقب باشــید که در دام دشمنان نیفتید.

روح الله جمعه ای، مشــاور وزیر کشــور در توییتی در خصوص همین موضوع در 
صفحه شــخصی خود در توییتر، نوشت: تشــکیک در سلامت انتخابات و ایجاد 
شــبهه در اعلام آرای ماخوذه و مفقودی، ادامه همان فتنه ای است که انتخابات 
را بهانــه قرار داده و اصل نظام را هدف قرار داده اســت. مراقب باشــید در دام 
دشمنان نیفتید!!! ساختار انتخابات در جمهوری اسلامی ایران متشکل از دو بال 

اجرا و نظارت است.

روزنامهاصلاحطلب:شوراینگهبانبهدادپزشکیانوجهانگیریولاریجانی
رسید

 آفتاب یزد در یادداشــتی نوشــت : رای نگهبان به داد پزشکیان و جهانگیری و 

لاریجانی رسید که در کشاکش قرار گرفتن در معرض قضاوت عموم به تیر غیب 
حسن روحانی و کلاب هاوس و کارگزاران سازندگی دچار نشوند.

این روزنامه در قســمتی از این یادداشــت آورده است:...شورای نگهبان از میان 
صدها نامزد رسید به هفت نام اما با قطعیت می گویم حتی اگر همه ی نام و نشان 
دارها آمده بودند با همه ســلایق، بازهم در دو مسئله هیچ خللی ایجاد نمی شد؛ 
یکی در جلب و جذب مشــارکت، دیگری در پیروزی »سیدابراهیم رئیسی« این 
وسط فقط شــورای نگهبان به داد پزشکیان و جهانگیری و لاریجانی رسید که 
در کشــاکش قرار گرفتن در معرض قضاوت عموم به تیر غیب حسن روحانی و 

کلاب هاوس و کارگزاران سازندگی دچار نشوند.
خلاصــه و مفید، رقابت در زمین بازی ســاخته و پرداخته ی ما اصلاح طلب ها 
است واگرنه وقتی 8 سال ایستادیم و اعتماد کُشی حسن روحانی را نظاره کردیم 
با کلاب هاوس می خواستیم اعتماد ســازی کنیم یا با تکیه بر مثلث »مرعشی، 
کرباســچی و قوچانی«؟ خلاصه و مفیدتر بازی با مشــارکت پایین دو رو دارد؛ 
یک رو واقعیتی اســت که داریم می بینیم روی دیگر فرافکنی ما اصلاح طلب ها 
اســت یعنی مردمی که هشت سال هست و نیست شــان را از دست دادند باید 
یقــه ی کدام طرفِ ماجرا را می گرفتند؛ اصلاحاتی ها را یا اصولگرایان را. دولتی 
که با حمایت اصلاح طلب ها بر ســر کار آمده بود در میانه ی راه، با بخشــی از 
اصلاح طلب ها بهتر کنار آمد اما مردم تمام اصلاح طلب ها را مقصر دانســتند. در 
این میان ما اصلاح طلب ها یا با همراهی با حســن روحانی اعتماد و معیشــت و 
هســت و نیست مردم را سوزاندیم یا با سکوت مان که در هر دو صورت مقصر 
بودیم و بایــد تاوان پس می دادیم که دادیم. ظرفیت رای اصلاح طلب ها همانی 
بود که دیدیم با یا بدون جهانگیری، پزشکیان و حتی علی لاریجانی، اصل ماجرا 
هیچ تغییری نمی کرد چون ما در »مثلث برمودای سیاست« از نظر مردم »نیست 

و محو« شده بودیم و چاره ای جز پذیرش شکست نداشتیم!

دیداروگفتگویصبحگاهیظریفبارئیسیدربارهسیاستخارجیوبرجام
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران گفت که »محمدجواد 
ظریف« امروز دیداری یک ساعت و نیمه با آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« داشته 
و درباره برجام و سیاســت خارجی به گفت وگو پرداخته است.ســعید خطیب  زاده 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز )دوشنبه( در نشست 
هفتگی با خبرنگاران از دیدار محمدجواد ظریف با آیت الله ســید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهــور منتخب خبر داد.وی گفت: صبح امروز )دوشــنبه( آقای ظریف 
به دعوت آقای رئیســی، یک ســاعت و نیم با وی دیــدار کرد و گفت وگوهای 
خوبی درباره موضوعات برجامی و سیاســت خارجی انجام شــد.گفتنی اســت، 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز )شنبه( در پیامی 
اینســتاگرامی به آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور منتخب تبریک گفته 

بود.

موسویلاری:اینانتخاباتهیچبرندهاینداشت
موسوی لاری فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: مردم می گویند کاندیدای ما را رد 
کردید و برای ما کاندیدا تراشیدید و ما هم رأی نمی دهیم. ولی خدایی این است 
کــه هیچ کس، نه ملت، نه حکومت و نــه کاندیدا های طرفین پیروز این میدان 
نیســتند و الآن که انتخابات تمام شده متولیان امر و بزرگان نظام باید فکری نو 

در اندازند و جور دیگری رفتار کنند.

سرمایهاجتماعیخاتمیمثلکوهیخدرحالذوبشدناست
محمدجواد حق شــناس با اشــاره به جایگاه ســیدمحمدخاتمی بعد از انتخابات 
1400 گفت: قطعا آقای خاتمی یک سرمایه  بوده و همچون یک کوه یخی که در 
تمام این سال ها با فاصله ای که از سال ۷۶ گرفته شد، مدام در حال ذوب شدن 
است. معتقدم جریان اصلاح طلبی در سطح رهبران و هم در سطح نظریه پردازان 
و کنش گران نیازمند زایش و تولد اســت. اصلاح طلبان باید بتوانند در نگاهشان 
نســبت به سیاست ایران تجدیدنظر کنند؛ سیاســت ورزی در فضا و نگاه جدید 
تا حدودی نیازمند تغییر اســت. البته این بحــث به آقای کروبی هم تعمیم داده 
می شود.حق شناس می گوید: شاید حرف درستی نباشد که اصلاح طلبان اطلاع 
داشتند که همتی رای ندارد، ولی باز از او حمایت کردند و برخلاف آگاهی هایشان 
تصمیم گرفتند! گزینه درست تر این است که تحلیل و اطلاعاتشان درست نبوده 

یا حداقل دسترسی آن ها به اطلاعات با مشکل روبرو بوده است.

رپورتاژروزنامهاصلاحطلببرایمعاونت
»یکاحمدینژادی«دردولترئیسی

روزنامه جهان صنعت با اختصاص گزارش و عکس یک شماره امروزش با اشاره 
به محاسن »رئیس سابق دانشــگاه آزاد اسلامی« نوشت:فرهاد رهبر که مدتی 
نیز رییس سازمان برنامه و بودجه در دولت اول احمدی نژاد بود با توجه به سابقه 
مدیریتی که دارد و همچنین آشــنایی درازمدت با ابراهیم رییسی بهترین گزینه 
برای معاون اولی دولت ســیزدهم باشد.گفتنی اســت فرهاد رهبر دارای درجه 
دکترای تخصصی در رشــته اقتصاد نظری از دانشگاه تهران است. او همچنین 

استاد و عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران است.

رجایی:متاسفمکهاصلاحطلبانهمهاعتبارشانرابرایهمتیهزینهکردند
رجایی یادآور شــد: بخشــی از آرای باطله مربوط به قشر خاکستری جامعه بود، 
این گروه تعلق خاطری به هیچ حزبی ندارند. بخش دیگری هم مربوط به پایگاه 
اجتماعی اصلاح طلبان اســت. معتقدم پایگاه اجتماعی اصلاح طلبان در طول 8 
سال گذشته تضعیف شد.وی افزود: چسبندگی اصلاح طلبان به طور مشخص به 
دولت روحانی دامن شــان را در این دوره از انتخابات گرفت. علاوه بر این، آنها 
از آقــای همتی تلویحا اعلام حمایت کردند، کســی که یک روز مانده به پایان 
ثبت نــام نامزدها همچنان مردد بود و نهایتــا در روز آخر تصمیم گرفت اعلام 
کاندیداتوری کند. چنین کســی که نمی تواند دولت تشــکیل دهد.این تحلیلگر 
مسائل سیاسی اظهار کرد: متاسفانه اصلاح طلبان تمام اعتبارشان را برای همتی 
هزینــه کردند. البته اگر دو نامزد اصولگرا در صحنه می ماندند احتمال داشــت 
انتخابات به دور دوم کشیده شود اما حتی در این صورت نیز همتی قدرت رقابت 
با آقای رئیسی را نداشــت چون آقای رئیسی بیش از 2 سال رئیس قوه قضائیه 
بود و فعالیت هایش همواره در صدر اخبار رســانه ملی قرار داشت اما در مقابل 
آقای همتی ضمن چســبندگی به دولت روحانی، به واسطه وضعیت قیمت ارز و 
کاهــش ارزش پول ملی نگاه جامعه به او منفی بود. به عبارت دیگر بخشــی از 

آرای خاکستری نه به همتی بود.
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